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Nyhedsbrev nr. 4 fra DBS – April 2023 
 

I dette nyhedsbrev fra Det fælleskommunale Databehandlersekretariat 

(DBS) vil fokus først og fremmest være på bestyrelsens arbejde i forlæn-

gelse af foreningens generalforsamling den 23. marts og bestyrelsens 

møde den 13. april. 

 

Tak for sidst 

Vi vil først sige tak for en god generalforsamling den 23. marts og tak til de 

mange, der tog turen til Middelfart. Der var gode drøftelser og input til for-

eningens arbejde og videre udvikling – og ikke mindst en mulighed for at 

lære hinanden bedre at kende på tværs af medlemskommunerne. Det var 

indtrykket, at dagen blev afviklet godt. 

 

 

Bestyrelsesmøde 13. april 2023 

Bestyrelsen har holdt møde den 13. april. Det er besluttet, at der fremad-

rettet vil blive udsendt et nyhedsbrev i forlængelse af bestyrelsens møder 

med fokus på centrale drøftelser og beslutninger på mødet. 

 

Konstituering af bestyrelsen 

Bestyrelsen har på sit møde bekræftet den konstituering, der blev foretaget 

i forbindelse med generalforsamlingen i Middelfart. Bestyrelsen er herefter 

sammensat på følgende måde: 

Formand for bestyrelsen 
Erik Sørensen, Viborg Kommune 

Næstformand for bestyrelsen 
Helle Elisabeth Munk, Vordingborg Kommune 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 
Brian Sloth, Vejle Kommune 

Eva Due, Favrskov Kommune 

Ivan Harreskov, Køge Kommune 

Julie Egholm, Københavns Kommune 

Kim Schaarup Sørensen, Hjørring Kommune 

Pia Andersen, Sorø Kommune 

Rasmus Bækgaard, Gladsaxe Kommune  

 

Opsamling fra generalforsamling 

Bestyrelsen har drøftet erfaringer fra generalforsamlingen den 23. marts. 

Der er stor tilfredshed med at 45 ud af de 65 medlemskommuner deltog i 

arrangementet.  
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Side 2 af 3 Foreningen er under opbygningen og det er væsentligt at styrke kendska-

bet på tværs, og skabe muligheder for at udveksle synspunkter og erfarin-

ger – også på et mere uformelt plan. Bestyrelsen vil på baggrund af erfarin-

gerne derfor arbejde frem mod, at generalforsamlingen også i 2024 bliver 

afholdt med fysisk fremmøde, og man håber på endnu flere deltagere. 

 

Generalforsamlingen viste, at foreningens vedtægter på visse områder bør 

revideres – især i forhold til valg til bestyrelsen og vedtagelse af budget og 

fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen igangsætter derfor et arbejde frem 

mod næste generalforsamling med revision af vedtægterne. 

 

Og på samme måde igangsætter bestyrelsen et arbejde frem mod næste 

generalforsamling, hvor budget og kontingent vurderes med baggrund i de 

erfaringer, man har i forhold til driften på dette tidspunkt. 

 

Databehandlerskabelon 

Sekretariatet har arbejdet med at udvikle den databehandleraftaleskabe-

lon, der blev udarbejdet i forbindelse med partnerskabet, så den bliver til-

passet det behov og de forventninger, der er til skabelonen fra medlems-

kommunerne. 

 

Sekretariatet har involveret medlemskommunerne i arbejdet via en række 

dialogmøder, hvor det har været muligt at drøfte skabelonens indhold. 

 

Bestyrelsen har drøftet de indkomne input fra medlemskommunerne med 

sekretariatet og har på den baggrund besluttet følgende procesplan: 

 
• Sekretariatet laver den endelige tilpasning af skabelonen og vejlednin-

gen i forlængelse af kommentarer fra webinarer mv. 

• Skabelon og vejledning udsendes til bestyrelsen til orientering inden 
offentliggørelse på KL’s videnscenter. 

• Skabelonen og vejledningen skal gøres tilgængelig på KL's videnscen-
ter. 

• Sekretariatet udsender information til medlemskommunerne om den 
endelige udgave af skabelonen og vejledningen. 

• Sekretariatet tilbyder webinarer om den praktiske anvendelse af ska-
belonen. 

• Sekretariatet udarbejder en leverandørvejledning. 

 

Sekretariatet arbejder nu mod at offentliggøre skabelonen inden sommer-

ferien.   



 

 

Side 3 af 3 Implementering af fase 2 

Bestyrelsen arbejder på at gennemføre implementeringen af fase 2 (for-

handling af databehandleraftaler). På baggrund af beslutningen på gene-

ralforsamlingen den 23. marts, har sekretariatet igangsat udarbejdelsen af 

en revideret tilslutningsaftale. Dette sker i samarbejde med Horten advoka-

ter. 

 

Når arbejdet er færdiggjort, vil den nye aftale blive sendt til alle medlems-

kommunerne til underskrift. 

 

 

Den nye bestyrelse er trukket i arbejdstøjet 

 

 
 

Fra venstre: Erik Sørensen, Helle Munk, Brian Slot, Eva Due, Rasmus 

Bækgaard, Julie Egholm, Pia Andersen og Kim Schaarup Sørensen. Ivan 

Harreskov mangler på billedet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


